
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 7 – Personale ATA                                                                                       

                                                                        
      LA DIRIGENTE  
 
VISTO il D.Lgs. 297 del 16 aprile 1994 e successive modificazioni, di approvazione del Testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado; 

VISTO il CCNL, sottoscritto in data 19 aprile 2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e 
Ricerca - triennio 2016-2018; 

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2022 e, 
in particolare, l’art. 14; 

VISTA la proroga del suddetto CCNI, anche per l’a.s. 2023/2024, a seguito dell’intesa fra 
l’Amministrazione Centrale e le OO.SS., sottoscritta in data 13/06/2023 e pubblicata sul 
sito ufficiale del MIM; 

VISTO il CCIR, sottoscritto il 18 luglio 2023, concernente la proroga per l’a.s. 2023/24 del contratto 
collettivo regionale per le utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 
A.S. 2019/2022, prot. AOODRBA n. 4929 del 26/07/2019, integrato e modificato dal CCIR, 
sottoscritto in data 12 agosto 2022, in particolare l’art.8;   

VISTA la sequenza contrattuale per il personale ATA, sottoscritta in data 10 dicembre 2018, ai 
sensi dell’art. 6 del CCIR innanzi citato; 

VISTA la comunicazione, acquisita da quest’Ufficio con prot. 10438 del 27/09/2023, con la quale è 
stata comunicata la posizione di comando in altra Amministrazione della DSGA titolare 
dell’IC Federico II di Avigliano, dott.ssa DI STEFANO Anna Paola; 

VISTA la comunicazione inviata da quest’Ufficio con prot.10474 del 27/09/2023, con la quale è 
stato richiesto al Dirigente Scolastico dell’IC Federico II di Avigliano di indicare l’eventuale 
presenza di personale, in servizio presso la medesima Istituzione scolastica, da nominare in 
qualità di DSGA utilizzato; 

VISTA la risposta alla predetta comunicazione, acquisita da quest’Ufficio al prot. 10542 del 
28/09/2023, con la quale il Dirigente Scolastico dell’IC Federico II di Avigliano ha 
comunicato che “nessuno degli AA titolari presto questa Istituzione scolastica si è reso disponibile a 
sostituire il DSGA per l’a.s. 2023/2024”; 

VISTA la comunicazione, prot. 10628 del 29/09/2023, con la quale quest’Ufficio ha invitato il 
personale presente nell’elenco allegato alla predetta comunicazione, appartenente alla 
graduatoria dei DSGA facenti funzioni, pubblicata con decreto n. 221 del 22/08/2023, a 
candidarsi in qualità di DSGA facente funzioni presso l’IC Federico II di Avigliano; 

PRESO ATTO che nessuno dei predetti aspiranti convocati ha manifestato il proprio interesse alla 
carica di DSGA presso l’IC “Federico II” di Avigliano; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

VISTO la convocazione prot.10875 del 04/10/2023 degli assistenti amministrativi e aspiranti 
assistenti amministrativi, sulla base della graduatoria di interpello pubblicata da 
quest’Ufficio con decreto n.248 del 14/09/2023; 

VISTO il decreto di nomina n.271 del 10/10/2023, con il quale veniva nominata in qualità di 
DSGA facente funzioni l’assistente amministrativa GIOIOSA Loredana, collocata in 
posizione utile sulla predetta graduatoria di interpello; 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico della predetta assistente amministrativa, avvenuta con 
comunicazione acquisita al prot. 11129 dell’11/10/2023; 

VISTO il decreto di nomina n.274 del 10/10/2023, con il quale veniva nominato in qualità di 
DSGA facente funzioni l’assistente amministrativo ZAMPINO Saverio, collocato in 
posizione utile sulla predetta graduatoria di interpello; 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico del predetto assistente amministrativo, avvenuta con 
comunicazione acquisita al prot. 11185 del 13/10/2023; 

VISTE le disponibilità acquisite dall’Ufficio;  
CONSIDERATA l’estrema urgenza di ricoprire la posizione di DSGA presso l’IC “Federico II” 

Avigliano al fine di assicurare l’ordinato e corretto avvio dell’anno scolastico;  
 

DECRETA 
       
Per l’anno scolastico 2023/2024, svolgerà la funzione di DSGA: 
 

Dati Anagrafici Istituzioni scolastica 
di titolarità 

Titoli 
culturali 

Titoli di 
servizio 

Punteggio 
totale 

Istituzione 
scolastica assegnata 

Fascia di 
appartenenza 

Musolino Sergio, 
12/12/1978 

NESSUNA  9,00 0 9,00 I.C. “FEDERICO II” 
di AVIGLIANO 

H 

 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica di destinazione avrà cura di trasmettere a quest’ 
Ufficio la presa di servizio dello stesso. Il suddetto DSGA facente funzioni individuato è tenuto a 
prendere servizio a partire dal 14 ottobre e, in ogni caso, entro e non oltre martedì 17 ottobre 
2023 presso l’Istituzione Scolastica assegnata. L’incarico assegnato avrà durata fino a sabato 31 
agosto 2024 e, come da decreto dell’USR Basilicata n.202 del 26/09/2023, considerata la posizione 
di comando della DSGA titolare: “comunque non oltre la durata del mandato del responsabile politico che 
ha fatto richiesta”. 
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia                                                                                             
LORO SEDI  
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
POTENZA  
 
Alle OO. SS. della Scuola 
 LORO SEDI 
 
Agli Ambiti Territoriali 
Della Repubblica italiana 
LORO SEDI 
 
Al Sig. Sergio Musolino 
PEC 
 
Al Dirigente scolastico dell’I.C. “Federico II” – Avigliano  
SEDE 
 
 


		2023-10-13T19:46:08+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-10-13T21:51:25+0200
	protocollo




